
МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ 
РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН

ИНСТИТУТ РАЗВИТИЯ ОБРАЗОВАНИЯ 
РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН

ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫНЬЩ 
М0ГАРИФ КОМ ФОН МИНИСТРЛЫГЫ

ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ 
МЭГАРИФНЕ YCTEPY ИНСТИТУТЫ

П Р И К А З  Б О Е Р Ы К

«  / S  »  20 Я  У Г. ]УЬ ___________________

г. Казань

Об итогах республиканского конкурса 
«Славим человека труда!»

В соответствии с приказом ГЛОУ ДГЮ «Институт развития образования 
Республики Татарстан» от 11.01.2021 №1 «О проведении республиканского 
конкурса авторских методических разработок учебных занятий, внеклассных 
мероприятий и проектов «Славим человека труда!», с целью подведения итогов 
республиканского конкурса, состоявшегося с 11.01.2021 по 15.03.2021, на основании 
документов, представленных республиканской конкурсной комиссией, 
п р и к а з ы в а ю :

1. Утвердить прилагаемый список победителей и призеров республиканского 
конкурса авторских методических разработок учебных занятий, внеклассных 
мероприятий и проектов «Славим человека труда!» (Приложение 1).

2. Центру развития профессионального образования (Митрофанова Э.П.) 
обеспечить рассылку:

-  дипломов победителям и призерам конкурса согласно Приложению 1.
-  сертификатов участникам конкурса согласно Приложению 2.
3. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на проректора по 

научной и инновационной деятельности Яковенко Т.В.

Ректор Л. Н. Нугуманова



Приложение 1 к приказу 
от 15.03.2021 г. № 144

Список победителей и призеров
республиканского конкурса авторских методических разработок учебных 
занятий, внеклассных мероприятий и проектов «Славим человека труда!»

Номинация 1. Трудовой подвиг советского народа:
«Всё для фронта! Всё для победы!»

Призовое
место ФИО. Место работы

1 место Абдрахманова Гульназ 
Мидхатовна

МБУ ДО "Детский эколого-биологический центр" 
Нижнекамского муниципального района Республики 
Татарстан

1 место Борисович Ирина 
Валерьевна

МБОУ "Средняя общеобразовательная школа № 55 с 
углубленным изучением отдельных предметов" 
Московского района г. Казани

1 место Новак Вячеслав 
Анатольевич

МБОУ "Средняя общеобразовательная школа № 64" 
Московского района г. Казани

1 место Троицкая Римма 
Сергеевна

МБУ ДО "Центр дополнительного образования" 
Верхнеуслонского муниципального района 
Республики Татарстан

1 место Усманова Римма 
Александровна

МБОУ "Средняя общеобразовательная школа № 47" 
Советского района г. Казани

2 место Купцова Венера 
Ахсановна

ГАПОУ "Нурлатский аграрный техникум"

2 место Осипова Светлана 
Николаевна

МБОУ "Алексеевская основная общеобразовательная 
школа" Бавлинского муниципального района 
Республики Татарстан

2 место Файзутдинова Алия 
Минсабировна

МБДОУ "Детский сад № 6 комбинированного вида" 
Советского района г. Казани

2 место Хайрутдинова Г ульшат 
Рашидовна

МБОУ "Большекайбицкая средняя 
общеобразовательная школа - центр образования 
цифрового и гуманитарного профилей Кайбицкого 
муниципального района Республики Татарстан"

2 место Шакирова Фарида 
Сальмановна

МБОУ "Старо-Уруссинская средняя 
общеобразовательная школа" Ютазинского 
муниципального района Республики Татарстан

3 место Галимова Гульчира 
Зигангараевна

Г осударственное бюджетное оздоровительное 
общеобразовательное учреждение санаторного типа 
для детей, нуждающихся в длительном лечении 
"Болгарская санаторная школа-интернат" Республики 
Татарстан

3 место Комарова Ирина 
Г еннадьевна

МБОУ "Средняя общеобразовательная школа № 153" 
Кировского района г. Казани

3 место Мингазова Лилия 
Талгатовна

МБОУ "Муралинская основная общеобразовательная 
школа Кайбицкого муниципального района 
Республики Татарстан"

2



3 место Садриева Алсу 
Зульфикаровна

МБОУ "Муралинская основная общеобразовательная 
школа Кайбицкого муниципального района 
Республики Татарстан"

3 место Садреева Гульшат 
Хабировна

МБОУ "Старо-Казеевская средняя 
общеобразовательная школа" Старо-Казеевского 
сельского поселения Камско-Устьинского 
муниципального района Республики Татарстан

3 место Сафина Г алина 
Алексеевна

МБОУ "Средняя общеобразовательная школа № 153" 
Кировского района г. Казани

3 место Тахаутдинова Рамзия 
Раисовна

МБОУ "Прогимназия № 10 "Созвездие" 
Зеленодольского муниципального района Республики 
Татарстан"

3 место Филиппова Юлия 
Леонидовна

Государственное бюджетное оздоровительное 
общеобразовательное учреждение санаторного типа 
для детей, нуждающихся в длительном лечении 
"Болгарская санаторная школа-интернат" Республики 
Татарстан

3 место Хайруллина Альбина 
Рашитовна

МБОУ "Большекайбицкая средняя 
общеобразовательная школа - центр образования 
цифрового и гуманитарного профилей Кайбицкого 
муниципального района Республики Татарстан"

3 место Шарипова Эльза 
Сабаховна

МБОУ "Основная общеобразовательная школа 
ст. Миннибаево" Альметьевского муниципального 
района Республики Татарстан

Номинация 2. Великие стройки России. Слава героям труда!

Призовое
место

ФИО. Место работы

1 место Сатунина Татьяна 
Алексеевна

Г АПОУ "Чистопольский многопрофильный колледж"

1 место Хакимова Альфия 
Зайнулловна

Г АПОУ "Чистопольский многопрофильный колледж"

2 место Воронина Оксана 
Андреевна

Г АПОУ "Казанский строительный колледж"

2 место Садыкова Миляуша 
Рамилевна

МБДОУ "Детский сад общеразвивающего вида № 2 
"Батыр" Бугульминского муниципального района 
Республики Татарстан"

2 место Хайдарова Фарида 
Тахировна

МБДОУ "Детский сад общеразвивающего вида № 2 
"Батыр" Бугульминского муниципального района 
Республики Татарстан"

3 место Пахомова Г ульшат 
Асхатовна

МБОУ "Средняя общеобразовательная школа № 29" 
Нижнекамского муниципального района Республики 
Татарстан

3 место Чевачина Розалия 
Вакифовна

МБОУ "Средняя общеобразовательная школа № 29" 
Нижнекамского муниципального района Республики 
Татарстан

3



Номинация 3. Трудовые династии. Профессии моей семьи

Призовое
место

ФИО. Место работы

1 место Зайнуллина Айслу 
Нургаяновна

МБДОУ "Детский сад №114 комбинированного вида" 
Советского района города Казани

1 место Знаменская Елена 
Владимировна

МАДОУ "Детский сад №19 комбинированного вида с 
татарским языком воспитания и обучения" Ново- 
Савиновского района г. Казани

1 место Исмагилова Наиля 
Сагдулловна

МАОУ "Лицей №121 имени Героя Советского Союза 
С.А.Ахтямова"

1 место Мифтахова Фануза 
Минисагировна

МБДОУ "Детский сад № 114 комбинированного 
вида" Советского района г. Казани

1 место Сагитова Г юзель 
Рашитовна

МАОУ "Лицей № 121 имени Героя Советского Союза 
С. А. Ахтямова" Советского района г. Казани (Центр 
образования № 178)

1 место Шарафутдинова Зифа 
Шейхулловна

Г АПОУ "Казанский строительный колледж"

2 место Афанасьева Наталья 
Викторовна

МБДОУ детский сад комбинированного вида № 12 
"Буратино" Бугульминского муниципального района 
Республики Татарстан

2 место Бубекова Ильмира 
Азгамовна

Г АПОУ "Мензелинский педагогический колледж 
имени Мусы Джалиля"

2 место Денисова Марина 
Г еннадьевна

МБДОУ детский сад общеразвивающего вида № 8 
"Василек" Бугульминского муниципального района 
Республики Татарстан

2 место Жакупова Мария 
Г еоргиевна

Г АПОУ "Бугульминский машиностроительный 
техникум"

2 место Замилова Гульнара 
Узбековна

МАДОУ "Детский сад № 165 комбинированного вида 
Ново-Савиновского района г. Казани"

2 место Заплетаева Наталья 
Владимировна

МБДОУ детский сад общеразвивающего вида № 8 
"Василек" Бугульминского муниципального района 
Республики Татарстан

2 место Игнатьева Ирина 
Васильевна

МБДОУ детский сад комбинированного вида № 12 
"Буратино" Бугульминского муниципального района 
Республики Татарстан

2 место Имамутдинова Расима 
Г алиаскаровна

Г АПОУ "Мензелинский педагогический колледж 
имени Мусы Джалиля"

2 место Романова Нина 
Анатольевна

МБОУ "Кимовская средняя общеобразовательная 
школа Спасского муниципального района Республики 
Татарстан"

2 место Шаронова Марина 
Владимировна

МБОУ "Г абишевская средняя общеобразовательная 
школа имени Махмута Ахметовича Г ареева" 
Лаишевского муниципального района Республики 
Татарстан

3 место Алексашкина Ирина 
Михайловна

МАДОУ "Детский сад № 1 "Родничок" 
общеразвивающего вида" г. Нурлат Республики 
Татарстан

4



3 место Ахметдинова Рамзия 
Минзиевна

МБДОУ "Детский сад общеразвивающего вида № 2 
"Батыр" Бугульминского муниципального района 
Республики Татарстан"

3 место Г араева Альбина 
Махмутовна

МАДОУ "Детский сад "Экият" № 328 
комбинированного вида" Советского района г. Казани

3 место Г ибадуллина Альфинур 
Мансуровна

МБДОУ "Детский сад № 1 комбинированного вида 
"Веселая карусель" Чистопольского муниципального 
района Республики Татарстан

3 место Гизатуллина Гульсина 
Гумеровна

МБДОУ "Детский сад № 1 комбинированного вида 
"Веселая карусель" Чистопольского муниципального 
района Республики Татарстан

3 место Г илязова Лилия 
Мустафовна

МАДОУ "Детский сад № 217 комбинированного 
вида" Московского района г. Казани

3 место Идиатуллина Лилия 
Г аязовна

МБДОУ "Детский сад общеразвивающего вида № 2 
"Батыр" Бугульминского муниципального района 
Республики Татарстан"

3 место Филиппова Людмила 
Анатольевна

МБДОУ детский сад общеразвивающего вида № 5 
"Солнышко" Бугульминского муниципального района 
Республики Татарстан

3 место Хуснутдинова Ильмира 
Наиловна

МБОУ "Джалильская гимназия" Сармановского 
муниципального района Республики Татарстан

3 место Шаймухаметова Мансура 
Ахметгараевна

ГАПОУ "Азнакаевский политехнический техникум"

3 место Шайхутдинов Ринат 
Мияссарович

ГАПОУ "Азнакаевский политехнический техникум"

3 место Шалагина Елена 
Леонидовна

МАДОУ "Детский сад № 217 комбинированного 
вида" Московского района г. Казани

3 место Шарифуллина Лилия 
Наилевна

МБОУ "Средняя общеобразовательная школа № 82 с 
углубленным изучением отдельных предметов 
им.Р.Г.Хасановой" Приволжского района г. Казани

3 место Яковлева Роза 
Анатольевна

МБОУ "Средняя общеобразовательная школа № 82 с 
углубленным изучением отдельных предметов 
им.Р.Г.Хасановой" Приволжского района г. Казани

Номинация 4. Народные ремёсла и промыслы моего края

Призовое
место ФИО. Место работы

1 место Абульханова Татьяна 
Степановна

МБДОУ "Детский сад "Березка" города Тетюши" 
Тетюшского муниципального района Республики 
Татарстан

1 место Гиззатова Альфия 
Рейнатовна

МБДОУ детский сад № 19 "Милэшкэй" 
Бугульминского муниципального района Республики 
Татарстан

1 место Давлетшина Резеда 
Наиловна

МБДОУ "Детский сад № 114 комбинированного 
вида" Советского района г. Казани

1 место Зайнуллина Г ульшан 
Хамзовна

МАДОУ "Детский сад № 368 комбинированного 
вида" Авиастроительного района г. Казани

1 место Корчемкина Снежана 
Валериевна

МАДОУ "Детский сад № 377 комбинированного 
вида" Советского района г.Казани

5



1 место Ларионова Ольга 
Петровна

МБДОУ "Детский сад № 114 комбинированного 
вида" Советского района г. Казани

1 место Мушарова Фируза 
Нуруллаевна

МБДОУ детский сад № 19 "Милэшкэй" 
Бугульминского муниципального района Республики 
Татарстан

1 место Никитина Зинаида 
Николаевна

МБДОУ "Детский сад "Березка" города Тетюши" 
Тетюшского муниципального района Республики 
Татарстан

1 место Сапожникова Нина 
Витальевна

МБДОУ Алексеевский детский сад № 3 "Петушок" 
Алексеевского муниципального района Республики 
Татарстан

1 место Тухбиева Лилия 
Рустямовна

МАДОУ "Детский сад № 368 комбинированного 
вида" Авиастроительного района г. Казани

1 место Фролова Кристина 
Сергеевна

МАДОУ "Детский сад № 377 комбинированного 
вида" Советского района г. Казани

1 место Шалкинская Наталья 
Александровна

МБДОУ Алексеевский детский сад № 3 "Петушок" 
Алексеевского муниципального района Республики 
Татарстан

2 место Егорова Светлана 
Андреевна

МБДОУ "Детский сад комбинированного вида № 28" 
Чистопольского муниципального района Республики 
Татарстан

2 место Заляева Фарида 
Абдулловна

МБДОУ "Детский сад № 92 комбинированного вида" 
Кировского района г. Казани

2 место Зацепина Арина 
Алексеевна

МБОУ "Тетюшская средняя общеобразовательная 
школа № 2" Тетюшского муниципального района 
Республики Татарстан

2 место Костюхина Елена 
Константиновна

МБОУ "Тетюшская средняя общеобразовательная 
школа № 2" Тетюшского муниципального района 
Республики Татарстан

2 место Калимуллина Роза 
Рифовна

МБОУ "Юхмачинская средняя общеобразовательная 
школа" Алькеевского муниципального района 
Республики Татарстан

2 место Матвеева Елена 
Анатольевна

МБДОУ "Детский сад № 92 комбинированного вида" 
Кировского района г. Казани

2 место Мирсайзянова Ландыш 
Гумеровна

МБДОУ "Детский сад комбинированного вида № 28" 
Чистопольского муниципального района Республики 
Татарстан

2 место Мишина Светлана 
Владимировна

МАДОУ "Детский сад № 59 комбинированного вида" 
Советского района г. Казани

2 место Степанова Татьяна 
Владимировна

МБДОУ "Детский сад № 92 комбинированного вида" 
Кировского района г. Казани

2 место Титова Наталья 
Васильевна

МАДОУ "Детский сад № 59 комбинированного вида" 
Советского района г. Казани

2 место Эммануйлова Ольга 
Николаевна

МБДОУ "Детский сад № 92 комбинированного вида" 
Кировского района г. Казани

3 место Абдулганеева Айсылу 
Накиповна

МАДОУ "Детский сад № 180 комбинированного 
вида" Советского района г. Казани

3 место Азизова Эльмира 
Равильевна

Г АПОУ "Колледж малого бизнеса и 
предпринимательства"

6



3 место Г имаева Г узалия 
Рафаэлевна

Г АПОУ "Колледж малого бизнеса и 
предпринимательства"

3 место Давлетхузина Г ульнара 
Искандаровна

МБДОУ "Детский сад общеразвивающего вида № 20 
"Ёлочка" Зеленодольского муниципального района 
Республики Татарстан"

3 место Дубровина Оксана 
Владимировна

МАДОУ "Детский сад № 180 комбинированного 
вида" Советского района г. Казани

3 место Кузнецова Наталья 
Васильевна

ГАПОУ "Тетюшский сельскохозяйственный 
техникум"

3 место Макарова Лариса 
Вячеславовна

МБДОУ "Детский сад общеразвивающего вида № 20 
"Ёлочка" Зеленодольского муниципального района 
Республики Татарстан"

3 место Нефедова Лидия 
Г еоргиевна

ГАПОУ "Тетюшский сельскохозяйственный 
техникум"

3 место Николаева Наталья 
Владимировна

МБДОУ "Детский сад № 21" Чистопольского 
муниципального района Республики Татарстан

3 место Онгина Надежда 
Александровна

ГБОУ "Нурлатская школа-интернат для детей с 
ограниченными возможностями здоровья" 
Республики Татарстан

Номинация 5. Профессии будущего

Призовое
место

ФИО. Место работы

1 место Багманова Наиля 
Мударисовна

ГАПОУ "Лениногорский нефтяной техникум"

1 место Валиева Резеда 
Рафхатовна

ГБОУ "Набережночелнинская школа № 69 для детей 
с ограниченными возможностями здоровья" 
Республики Татарстан

1 место Гарифуллина Альбина 
Рифкатовна

МБОУ "Средняя общеобразовательная школа № 171 с 
углубленным изучением отдельных предметов" 
Советского района г. Казани (Школа -  центр 
компетенции в электронном образовании)

1 место Г аязова Лилия 
Мансуровна

Государственное бюджетное оздоровительное 
общеобразовательное учреждение санаторного типа 
для детей, нуждающихся в длительном лечении 
"Болгарская санаторная школа-интернат" Республики 
Татарстан

1 место Г изатуллина Миляуша 
Халиловна

ГАПОУ "Лениногорский нефтяной техникум"

1 место Павлычева Надежда 
Михайловна

Государственное бюджетное оздоровительное 
общеобразовательное учреждение санаторного типа 
для детей, нуждающихся в длительном лечении 
"Болгарская санаторная школа-интернат" Республики 
Татарстан

1 место Пигасова Юлия 
Михайловна

МБОУ "Средняя общеобразовательная школа № 171 с 
углубленным изучением отдельных предметов" 
Советского района г. Казани (Школа -  центр 
компетенции в электронном образовании)

7



1 место Пищевских Яна 
Александровна

ГБОУ "Набережночелнинская школа № 69 для детей 
с ограниченными возможностями здоровья" 
Республики Татарстан

1 место Хакимова Г узель 
Тагирзяновна

Г АПОУ "Набережночелнинский педагогический 
колледж"

2 место Афанасьева Ирина 
Вячеславовна

МБДОУ "Детский сад № 92 комбинированного вида" 
Кировского района г. Казани

2 место Бочкарева Любовь 
Ивановна

ГАПОУ "Технический колледж им. В.Д. Поташова"

2 место Голякова Тамара 
Александровна

Частное общеобразовательное учреждение "Средняя 
школа № 23 "Менеджер" г. Набережные Челны 
Республики Татарстан

2 место Мугинова Эндже 
Ильгамовна

ГАПОУ "Технический колледж им. В.Д. Поташова"

2 место Филенева Аделя 
Ринатовна

МБДОУ "Детский сад № 114 комбинированного 
вида" Советского района г. Казани

2 место Хаматгалимова Юлдуз 
Табрисовна

МБДОУ "Детский сад № 3 "Кояшкай" 
Чистопольского муниципального района Республики 
Татарстан

2 место Хуснутдинова Г улия 
Хайдаровна

МБДОУ "Детский сад № 114 комбинированного 
вида" Советского района г.Казани

3 место Бадрутдинова Дилбар 
Хамитовна

МБОУ "Зеленорощинская средняя 
общеобразовательная школа им. Г орького" 
муниципального образования "Лениногорский 
муниципальный район" Республики Татарстан

3 место Г арифуллина Ландыш 
Ильсуровна

МАОУ для детей дошкольного и младшего 
школьного возраста "Прогимназия № 29" Советского 
района г. Казани

3 место Г атина Эльвира 
Г илемхановна

МБДОУ "Детский сад № 148" Советского района 
г. Казани

3 место Г аянова Лилия 
Хатмулловна

МБДОУ "Детский сад № 148" Советского района 
г. Казани

3 место Иванова Ольга 
Александровна

МБДОУ "Детский сад комбинированного вида № 4 
"Ляйсан" Бугульминского муниципального района 
Республики Татарстан

3 место Махмутова Гульфия 
Раисоана

МБОУ "Татарско-Сарсазская основная 
общеобразовательная школа" Чистопольского 
муниципального района Республики Татарстан

3 место Морозова Ольга Юрьевна МБДОУ "Детский сад комбинированного вида № 4 
"Ляйсан" Бугульминского муниципального района 
Республики Татарстан

3 место Никифоренко Оксана 
Владимировна

МБДОУ детский сад общеразвивающего вида №18 
"Колокольчик" Бугульминского муниципального 
района Республики Татарстан

3 место Русинова Светлана 
Петровна

МАДОУ "Детский сад № 272 комбинированного вида 
с татарским языком воспитания и обучения" 
Советского района г. Казани

3 место Салимова Фанзиля 
Шамиловна

МАДОУ "Детский сад № 272 комбинированного вида 
с татарским языком воспитания и обучения" 
Советского района г.Казани

3 место Хабибуллина Г ульнара 
Радифовна

ГАПОУ "Атнинский сельскохозяйственный техникум 
им. Габдуллы Тукая"

8



Приложение 2 к приказу 
от 15.03.2021 г. № 144

Список участников
республиканского конкурса авторских методических разработок учебных 
занятий, внеклассных мероприятий и проектов «Славим человека труда!»

Номинация 1. Трудовой подвиг советского народа:
«Всё для фронта! Всё для победы!»

№
п/п

ФИО. Место работы

1. Баязитова Лидия 
Рафизовна

МБДОУ "Детский сад № 114 комбинированного вида" 
Советского района г. Казани

2. Булатова Римма 
Г алимовна

Г АПОУ "Набережночелнинский политехнический 
колледж"

3. Кузьмичева Надежда 
Михайловна

Г АПОУ "Набережночелнинский политехнический 
колледж"

4. Лaбутина Анта 
Г ентадьевта

МБДОУ "Детский сад № 114 комбинированного вида" 
Советского района г. Казани

5. Машаева Фанися 
Рауфовна

МБОУ "Мульминская средняя общеобразовательная школа 
Высокогорского муниципального района Республики 
Татарстан"

6. Мухамадеева Рамзия 
Макмуновна

ГАПОУ "Елабужский политехнический колледж"

7. Петрова Лариса 
Романовна

МАОУ города Набережные Челны "Средняя 
общеобразовательная школа № 40 с углубленным 
изучением отдельных предметов" Республики Татарстан

8. Романова Валентина 
Г ригорьевна

Г АПОУ "Елабужский политехнический колледж"

9. С ибгатуллина Роза 
Ахатовна

МБУ ДО "Детская художественная школа № 1" Советского 
района г. Казани

10. Фазлиева Г ульшат 
Хамзовна

ГАПОУ "Атнинский сельскохозяйственный техникум 
им. Габдуллы Тукая"

11. Фаттахова Ольга 
Александровна

МБОУ Ромодановская средняя общеобразовательная школа 
Алексеевского муниципального района Республики 
Татарстан

12. Хайруллина Василя 
Ильгизовна

МАДОУ "Детский сад № 65 комбинированного вида" 
Советского района г. Казани

13. Хасанова Альсина 
Мударрисовна

ГБОУ "Казанская кадетская школа-интернат им. Г ероя 
Советского Союза Б.К. Кузнецова" Вахитовского района 
г. Казани

14. Чичерова Татьяна 
Ивановна

МБОУ "Лицей № 2" города Буинска Буинского 
муниципального района Республики Татарстан

15. Шабаева Лейсан 
Фидаэлевна

МАДОУ "Детский сад № 65 комбинированного вида" 
Советского района г. Казани

9



Номинация 2. Великие стройки России. Слава героям труда!

№
п/п

ФИО. Место работы

1. Г ибадуллина Айгуль 
Ильхамовна

ГАПОУ "Арский агропромышленный профессиональный 
колледж"

2.
Савельева Ирина 
Николаевна

МБДОУ "Детский сад общеразвивающего вида № 7 
"Непоседа" Чистопольского муниципального района 
Республики Татарстан

3.
Садикова Гульшат 
Г алимзяновна

МБДОУ "Детский сад № 119 комбинированного вида с 
татарским языком воспитания и обучения" Советского 
района г. Казани

4. Шайдуллина Люция 
Г аптелфартовна

ГАПОУ "Арский агропромышленный профессиональный 
колледж"

5. Шарифуллина Лейсан 
Мавлетхановна

МБДОУ "Детский сад № 119 комбинированного вида с 
татарским языком воспитания и обучения" Советского 
района г. Казани

6. Шигапова Флюда 
Вагизовна

Г АПОУ "Камский государственный автомеханический 
техникум имени Л.Б. Васильева"

Номинация 3. Трудовые династии. Профессии моей семьи

№
п/п

ФИО. Место работы

1. Андреева Наталья 
Владимировна

ГАПОУ "Лениногорский музыкально-художественный 
педагогический колледж"

2. Ахметшина Венера 
Маратовна

МБДОУ "Детский сад общеразвивающего вида № 2 
"Батыр" Бугульминского муниципального района 
Республики Татарстан"

3. Г алеев Ринат Хабилович МБОУ "Бураковская средняя общеобразовательная школа 
Спасского муниципального района Республики 
Татарстан"

4. Г анеева Елена Сергеевна ГАПОУ "Лениногорский музыкально-художественный 
педагогический колледж"

5. Г ариева Г узелия 
Фанисовна

МБДОУ "Детский сад № 4" комбинированного вида 
п.г.т. Уруссу Ютазинского муниципального района 
Республики Татарстан

6. Гурьева Мария 
Андреевна

МБОУ "Александровская основная общеобразовательная 
школа" Чистопольского муниципального района 
Республики Татарстан

7. Дормидонтова 
Светлана Дмитриевна

МАДОУ "Детский сад № 298 комбинированного вида" 
С оветского района г . Каз ани

8. Ефимова Альмира 
Рахилевна

МБОУ "Прогимназия № 10 "Созвездие" Зеленодольского 
муниципального района Республики Татарстан"

9. Ионычева Алевтина 
Леонидовна

ГАПОУ "Чистопольский многопрофильный колледж"

10. Камалова Светлана 
Юрьевна

МБОУ "Карабашская средняя общеобразовательная 
школа № 2" Бугульминского муниципального района 
Республики Татарстан

10



11. Капустина Алёна 
Алексеевна

МБДОУ детский сад общеразвивающего вида № 18 
"Колокольчик" Бугульминского муниципального района 
Республики Татарстан

12. Кутузова Татьяна 
Николаевна

МАДОУ "Детский сад № 399 комбинированного вида" 
Советского района г. Казани

13. Мезина Наталья 
Борисовна

ГАПОУ "Чистопольский многопрофильный колледж"

14. Нигметзянова Индира 
Ильдаровна

МАДОУ "Детский сад № 298 комбинированного вида" 
Советского района г. Казани

15. Нуриева Лилия 
Рашшатовна

МБОУ "Гимназия № 96" Вахитовского района г. Казани

16. Петрова Светлана 
Васильевна

МБДОУ "Детский сад № 114 комбинированного вида" 
Советского района г. Казани

17. Плотникова Акулина 
Александровна

МБДОУ "Нижне-Кондратинский детский сад" 
Чистопольского муниципального района Республики 
Татарстан

18. Покшеватова Нина 
Ивановна

МАДОУ "Детский сад № 399 комбинированного вида" 
Советского района г. Казани

19. Полякова Дарья 
Дмитриевна

МБОУ "Бураковская средняя общеобразовательная школа 
Спасского муниципального района Республики 
Татарстан"

20. Рогачева Елена 
Александровна

МБДОУ "Детский сад № 4" комбинированного вида 
п.г.т. Уруссу Ютазинского муниципального района 
Республики Татарстан

21. Рябова Алёна Олеговна МБДОУ детский сад общеразвивающего вида № 18 
"Колокольчик" Бугульминского муниципального района 
Республики Татарстан

22. Садыкова Марина 
Ильдаровна

МБДОУ "Детский сад № 92 комбинированного вида" 
Кировского района г. Казани

23. Тазиева Гульшат 
Сайфулхановна

МБОУ "Хасаншаихская основная общеобразовательная 
школа" Арского муниципального района Республики 
Татарстан

24. Фазлыева Афсана 
Амировна

Г АПОУ "Набережночелнинский педагогический 
колледж"

25. Харитонова Рамиля 
Рахилевна

МБОУ "Прогимназия № 10 "Созвездие" Зеленодольского 
муниципального района Республики Татарстан"

26. Шайхутдинова Г юзель 
Зягфаровна

МБОУ "Татарско-Сарсазская основная 
общеобразовательная школа" Чистопольского 
муниципального района Республики Татарстан

27. Шакирова Ильгамия 
Рифкатовна

МБДОУ "Детский сад № 114 комбинированного вида" 
Советского района г. Казани

Номинация 4. Народные ремёсла и промыслы моего края

№
п/п

ФИО. Место работы

1. Артамонова Людмила 
Исаевна

МАДОУ детский сад № 408 Советского района г. Казани

11



2. Ахматгалиева Сария 
Нуретдиновна

МБДОУ "Детский сад № 159 комбинированного вида 
г. Казани

3. Бочаров Юрий 
Анатольевич

Г осударственное казенное специальное учебно
воспитательное общеобразовательное учреждение 
закрытого типа "Республиканская специальная 
общеобразовательная школа имени Н.А. Галлямова"

4. Васильева Ирина 
Евгеньевна

МБДОУ "Детский сад № 159 комбинированного вида 
г. Казани

5. Г азизова Лейсен 
Мансуровна

МБДОУ "Детский сад № 134 комбинированного вида с 
татарским языком воспитания и обучения" Кировского 
района г. Казани

6. Г айнетдинова Г ульшат 
Ильфаровна

МАДОУ "Детский сад № 377 комбинированного вида" 
Советского района г. Казани

7. Гатауллина Лилия 
Мирасимовна

МАДОУ "Детский сад № 206 с татарским языком 
воспитания и обучения комбинированного вида" 
Советского района г. Казани

8. Г усманова Люция 
Вагизовна

МБОУ "Шеморданский лицей "Рост" Сабинского 
муниципального района Республики Татарстан"

9. Захарова Гулшат 
Михайдаровна

МБОУ "Кичуйская средняя общеобразовательная школа" 
Альметьевского муниципального района Республики 
Татарстан

10. Зубровская Наталья 
Васильевна

МБДОУ детский сад комбинированного вида № 9 
"Колобок" Бугульминского муниципального района 
Республики Татарстан

11. Исмагилова Роза 
Райхановна

ГАПОУ "Азнакаевский политехнический колледж"

12. Казакова Ольга Юрьевна МАДОУ "Детский сад № 293 комбинированного вида" 
Советского района г. Казани

13. Кошелева Лилия 
Шарифулловна

МАДОУ "Детский сад № 206 с татарским языком 
воспитания и обучения комбинированного вида" 
Советского района г. Казани

14. Мансурова Зарифахон 
Эргашевна

ГАПОУ "Азнакаевский политехнический колледж"

15. Микушева Вероника 
Романовна

МБОУ "Тетюшская средняя общеобразовательная школа 
№ 1 имени Г ероя Советского Союза Ханжина Павла 
Семеновича" Республики Татарстан

16. Минегалиева Ильсияр 
Дамировна

Г АПОУ "Мензелинский педагогический колледж имени 
Мусы Джалиля"

17. Минекаева Нурсиня 
Ахметовна

МБДОУ "Детский сад № 21 "Золотая рыбка" г. Нурлат 
Республики Татарстан

18. Монахова Лилия 
Ренатовна

МБДОУ "Детский сад № 92 комбинированного вида" 
Кировского района г. Казани

19. Мугинова Раиля 
Наилевна

МБУ ДО "Детская художественная школа № 1" Советского 
района г. Казани

20. Пантелеева Жанна 
Алексеевна

МАДОУ "Детский сад № 293 комбинированного вида" 
Советского района г. Казани

21. Романова Татьяна 
Михайловна

МАДОУ "Центр развития ребенка -  Детский сад № 88" 
Кировского района г. Казани

12



22. Сайфутдинова Римма 
Раисовна

МБДОУ Рыбно-Слободский детский сад "Йолдыз" Рыбно
Слободского муниципального района Республики 
Татарстан

23. Ситдикова Эльвира 
Ильдусовна

МБОУ "Соснинская основная общеобразовательная школа" 
Балтасинского муниципального района Республики 
Татарстан

24. Субханова Г ульназ 
Ильдаровна

МБДОУ детский сад комбинированного вида № 9 
"Колобок" Бугульминского муниципального района 
Республики Татарстан

25. Сунгатуллина Лейля 
Мухаметовна

МБОУ "Г имназия № 1" имени Мусы Джалиля 
Нижнекамского муниципального района Республики 
Татарстан

26. Уточкина Элина 
Валерьевна

МАДОУ детский сад № 408 Советского района г. Казани

27. Ф аттахова Алсу 
Мухарлямовна

МАДОУ "Детский сад № 399 комбинированного вида" 
Советского района г. Казани

28. Хазиева Алина 
Рушановна

МБДОУ "Детский сад № 134 комбинированного вида с 
татарским языком воспитания и обучения" Кировского 
района г. Казани

29. Хафизова Лилия 
Г ерасимовна

МБОУ "Соснинская основная общеобразовательная школа" 
Балтасинского муниципального района Республики 
Татарстан

30. Хисамиева Люция 
Халимовна

МАДОУ "Детский сад № 377 комбинированного вида" 
Советского района г. Казани

31. Чикунова Марина 
Александровна

МАДОУ "Центр развития ребенка -  Детский сад № 88" 
Кировского района г. Казани

32. Шекаева Надия 
Фаязовна

МБОУ "Васильевская средняя общеобразовательная школа 
№ 3 Зеленодольского муниципального района Республики 
Татарстан"

33. Шмелева Инна 
Владимировна

МАДОУ "Детский сад № 399 комбинированного вида" 
Советского района г. Казани

34. Якубова Марал 
Сапардурдыевна

Г АПОУ "Мензелинский педагогический колледж имени 
Мусы Джалиля"

Номинация 5. Профессии будущего

№
п/п

ФИО. Место работы

1. Азизова Резеда 
Равилевна

МБОУ "Г имназия имени М.М. Вахитова города Буинска 
Республики Татарстан"

2. Бадретдинова Людмила 
Анатольевна

МБДОУ "Детский сад комбинированного вида № 4 
"Ляйсан" Бугульминского муниципального района 
Республики Татарстан "

3. Валитова Файля 
Рашитовна

ГАПОУ "Атнинский сельскохозяйственный техникум 
им. Габдуллы Тукая"

4. Зарипова Гузель 
Разыховна

МАДОУ "Детский сад № 206 с татарским языком 
воспитания и обучения комбинированного вида" 
Советского района г. Казани

13



5. Игонина Людмила 
Александровна

МБОУ "Лицей № 2" Чистопольского муниципального 
района Республики Татарстан

6. Колос Г алина 
Александровна

Г АПОУ "Набережночелнинский политехнический 
колледж"

7. Красноперова Евгения 
Николаевна

ГБОУ "Альметьевская школа № 19 для детей с 
ограниченными возможностями здоровья"

8. Лукманова Флюра 
Заудатовна

ГАПОУ "Лениногорский нефтяной техникум"

9. Низамова Разиля 
Мухамметовна

ГАПОУ "Атнинский сельскохозяйственный техникум 
им. Габдуллы Тукая"

10. Нуртдинов Руслан 
Раисович

МБУ ДО «Центр детского творчества» Тюлячинского 
муниципального района Республики Татарстан

11. Пузанова Ирина 
Юрьевна

МБДОУ "Детский сад комбинированного вида № 4 
"Ляйсан" Бугульминского муниципального района 
Республики Татарстан"

12. Раззакова Малика 
Сабуровна

МБОУ "Средняя общеобразовательная школа № 22 с 
углубленным изучением отдельных предметов -  Центр 
образования" Советского района г. Казани

13. Ризаева Эльмира 
Владимировна

МБУ ДО Детский (подростковый) центр «Молодость» 
Приволжского района г. Казани

14. Саттарова Наиля 
Зарибзяновна

МБДОУ "Детский сад № 159 комбинированного вида" 
Советского района г. Казани

15. Ускова Татьяна 
Николаевна

МБОУ " Русскошуганская основная общеобразовательная 
школа имени П. Днепрова Муслюмовского 
муниципального района Республики Татарстан"

16. Фахриева Ландыш 
Марсовна

ГАПОУ "Лениногорский нефтяной техникум"

17. Чаенко Инна 
Владимировна

ГБОУ "Альметьевская школа № 19 для детей с 
ограниченными возможностями здоровья"

18. Чернова Татьяна 
Юрьевна

МБОУ "Средняя общеобразовательная русско-татарская 
школа № 150" Приволжского района г. Казани

19. Шагиева Лейля 
Ирековна

МБДОУ "Детский сад "Светлячок" Высокогорского 
муниципального района Республики Татарстан"

20. Шакирова Иделия 
Ниязовна

МБДОУ "Детский сад № 159 комбинированного вида" 
Советского района г. Казани

14


